
 
D.D.G. n.  1804

_________

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTO              lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                       la L.R. n. 80 dell’ 1/8/1977  e la L.R. n.116/80;
VISTA                         la  L.R. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO                         il D.A. n. 1322 del 31/12/2004  dell’Assessorato Bilancio e Finanze;
VISTE                         le norme della Contabilità di Stato; 
VISTO                         il D.A. n.80 del 11.09.2008;
VISTA                         la Legge 136 del 13 agosto 2010;
VISTO                         l'art. 1, comma 16, lett.c) della Legge 6 novembre 2012, n.190;
VISTO                         il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013;
VISTO                         l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTO                         il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA                         la Circolare n. 2 prot. n. 3556 del 26/01/2015; 
VISTA                         la Determinazione Direttoriale del 10/09/2013 del Ministero dello Sviluppo Economico  - 
                                     Dipartimento per le Comunicazioni, con la quale e' stato conferito il diritto individuale d'uso
                                     di frequenze per l'impianto e l'esercizio del ponte radio con effetto 01/01/2012 – 31/12/2021;
VISTA                         la   nota prot. n. 750 del 17/02/2015 con la quale il Museo Archeologico Regionale P. Orsi chiede  
                                     la somma di € 1.840,00, sul capitolo 376545 es. fin. 2015, quale riconoscimento debito per il 
                                     pagamento del canone relativo al diritto d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio di un 
                                     radiocollegamento utilizzato dagli addetti alla tutela e vigilanza del suddetto Museo per gli anni 
                                     2012 - 2013; 
CONSIDERATO         che non si è potuto procedere, nei precedenti esercizi finanziari, ad impegnare la somma  
                                     necessaria ad assicurare il pagamento delle spese condominiali di cui sopra, sia per lo sforamento  
                                     del tetto del patto di stabilità sia per mancanza di fondi sul capitolo di pertinenza;     
RITENUTO              altresì che s'impone il riconoscimento del debito e il conseguente sollecito di pagamento al fine di   
                                     evitare l'insorgere di contenzioso e la produzione di danno erariale per oneri;
PRESO ATTO           che la scadenza di tale debito è prevista entro il corrente esercizio finanziario, accertata la 
                                     regolarità della documentazione al fine della liquidazione e del relativo pagamento;    
VISTO                         il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;  
                                                                                                DECRETA
Art.1)                          Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, al fine di sanare la  
                                    situazione debitoria, s' impegna la somma di € 1.840,00, sul capitolo 376545 es. fin. 2015, a favore  
                                    del Museo Archeologico Regionale P. Orsi, quale riconoscimento debito per il pagamento del 
                                    canone relativo al diritto d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio di un radiocollegamento 
                                    utilizzato dagli addetti alla tutela e vigilanza del suddetto Museo  per gli anni 2012 - 2013; 
Art. 2)                         Si procederà al pagamento della suddetta somma entro il corrente esercizio finanziario, mediante
                                    emissione di mandato diretto di pagamento in favore del creditore.   
    
                                    Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione  ai sensi del
                                    D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e sarà altresì  trasmesso per la pubblicazione  ai sensi dell'art. 68 della L.R.
                                    n.21 del 12/08/2014.
                                    Il medesimo provvedimento sarà inoltrato  alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale BB.CC.
                                    e dell' I. S. per la  registrazione, nonché alla Procura regionale della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 23, 
                                    comma 5, della Legge n. 289/2002.

           Palermo lì 29/06/2015
                                                                                                                  f.to  Il Dirigente Generale
    Gaetano Pennino


